令和６年度 第１回

千葉市地域保健医療協議会

議 事 録

 2

令和６年度第１回千葉市地域保健医療協議会 議事録

１ 会議の名称

 令和６年度第１回千葉市地域保健医療協議会

２ 開催日時

 令和７年３月１３日（木）午後８時５０分から午後９時５分まで

３ 開催方法

  オンライン開催

４ 出席者

（１）委員

    大濱洋一会長、斉藤浩司副会長、太田文夫委員、玉井和人委員、日向章太郎委員、

井上修士委員、増渕美恵子委員、杉﨑幸子委員、飯島睦子委員、鶴﨑美優希委員、

古川勝規委員、宮田昭宏委員、秋元稔委員

※欠席委員

  中村眞人委員、柴田康司委員、中田孝明委員、片倉朗委員

（２）事務局

  今泉雅子保健福祉局長、南久志医療衛生部長、

串間琢郎医療政策課長、赤岩威俊医療政策課課長補佐

５ 議題

（１）会長・副会長の選出について

（２）各部会委員の指名について

（３）その他

６ 議事の概要

 冒頭、事務局から、千葉市地域保健医療協議会設置条例第５条第２項の規定により、委員の半数以

上の出席があるため、会議が成立している旨の説明があった。

 また、本会議前に同日開催された令和６年度第２回千葉地域医療構想調整会議（以下、「調整会議」

という。）終了後、午後８時５０分より会議を開始した。

（１）会長・副会長の選出について

  委員の互選により、大濱洋一委員を会長に、斉藤浩司委員を副会長に選任した。

（２）各部会委員の指名について

事務局から案を示し、各委員に意見を求め承諾を得た。

（３）その他

特になかった。

 3

７ 会議経過

本会議開催前に同日開催された「調整会議」終了後、午後８時５０分より会議を開始した。

（１）会長・副会長の選出について

 千葉市地域保健医療協議会設置条例第４条第２項の規定に基づき、委員の互選により、会長及び

副会長を選出した。

 選出に当たっては、日向委員から、従前と同様に、会長に千葉市医師会会長である大濱洋一委員

を、副会長に千葉市歯科医師会会長である斉藤浩司委員を推薦する旨の提案があり、各委員からの

異議はなかったため、当該提案のとおり承認された。

（２）各部会委員の指名について

各部会委員の指名について、事務局からの案を元に会長が指名し、各委員からの異議はなく、

承諾を得た。

（３）その他

特になかった。

以上のとおり議事を進め、午後９時５分に閉会した。

以上